厦门市人民政府办公厅文件
厦府办〔２０２１〕３８号

厦门市人民政府办公厅关于成立

闽南文化保护发展专家委员会的通知

各区人民政府,市直各委、办、局,各开发区管委会,各有关单位:

为传承弘扬中华优秀传统文化,有力推进闽南文化生态保护

区建设和闽南文化保护发展工作,进一步提升我市闽南文化保护

发展工作专业化和科学化水平,经研究决定成立厦门市闽南文化

保护发展专家委员会,其主要职责是:

一、为我市闽南文化生态保护区建设管理和闽南文化保护发

展工作提供专业咨询意见.

二、参加闽南文化保护名录等评审活动.
—１—

三、参加国土空间规划、风景名胜区保护规划、闽南文化旅游

重点项目目录等评审、论证活动.

专家委员会根据«厦门市闽南文化保护发展专家委员会组织

形式和工作规程»开展工作.专家委员每届任期三年,第一届任期

为２０２１年６月１日至２０２４年５月３１日.

附件:厦门市闽南文化保护发展专家委员会第一届委员名单

厦门市人民政府办公厅

２０２１年５月２８日

　(此件主动公开)

—２—

附件

厦门市闽南文化保护发展

专家委员会第一届委员名单

主任委员

叶细致　厦门市文化和旅游局党组成员、一级调研员

副主任委员

陈　耕　厦门市台湾艺术研究院原院长

朱水涌　厦门大学人文学院教授、原副院长

委　员(按姓氏笔画排名)

王唯山　华侨大学教授、博士生导师

石奕龙　厦门大学人类学研究所教授、博士生导师

吴木坤　厦门广电集团首席编导、主任编辑

杨彦杰　福建社会科学院研究员

周长楫　厦门大学人文学院中文系教授(退休)

林建华　厦门大学教授

林振福　厦门市城市规划设计研究院副总规划师

教授级高级工程师

黄庄巍　厦门理工学院建筑系主任、教授

黄天福　厦门市文化和旅游局公共服务处处长

黄念旭　厦门市文化馆原副馆长、副研究馆员
—３—

黄婉彬　厦门理工学院影视传播学院副教授

曹红霞　厦门市中医院主任医师

曾　莹　厦门市华侨博物院原院长、研究馆员

曾学文　厦门市台湾艺术研究院院长、国家一级编剧

廖河树　厦门市教育局语言文字工作委员会办公室副主任

颜立水　原同安县文化局局长、副调研员

　有关单位:厦门市闽南文化保护发展专家委员会第一届委员涉及单位.

　厦门市人民政府办公厅 ２０２１年５月２８日印发

—４—